
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 

 

 
Číslo jednací:  

 
MDC/26714/2024 

  

Spisová zn.: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
    

MDC/113094/2023 
2 
1 

 

Vyřizuje: Edita Jiřišťová  

Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
Děčín 

412591223 
 
edita.jiristova@mmdecin.cz 
 
01.03.2024 
 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

 

Magistrát města Děčín, Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad - oddělení 
silničního správního a dopravního úřadu, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o silničním provozu") na návrh, který podal 

Michal Rosulek, nar. 31.01.1968, trvale bytem Gagarinova 269, 405 05  Děčín IX 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu a § 172 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád") opatřením obecné povahy (dále jen „opatření“) 

s t a n o v í  

místní úpravu provozu na místní komunikaci (MK) dopravním značením (DZ) 

 
MK:  parkoviště na p.p.č. 1585/7 k.ú. Bynov 

DZ:  svislé dopravní značení č. IP12 „Vyhrazené parkoviště“ + dodatková 
tabulka č. E13 „Text“ s uvedením RZ vozidla a vodorovné dopravní 
značení dopravní značka č. V10e “Vyhrazené parkoviště“ (viz. příloha) 

důvod: zřízení placeného vyhrazeného parkovacího místa 

termín: po nabytí účinnosti tohoto opatření 

platnost: trvale, resp. do doby rozhodnutí o změně či zrušení tohoto opatření. 

 

Opatření nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení. Účinnost opatření se řídí 
vyvěšením na úřední desce Magistrátu města Děčín. 

 

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/


Číslo jednací: MDC/26714/2024 
Spisová zn.: MDC/113094/2023  Strana 2 z 4 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Místní úprava provozu bude realizována pouze a v souladu s tímto stanovením dle 
přílohy, která je nedílnou součástí stanovení (viz příloha). 

2. VP: Místní úprava provozu je platná pouze jako součást povolení ke zvláštnímu užívání, 
vydaného silničním správním úřadem za účelem vyhrazeného parkování a bude 
realizována pouze a v souladu s tímto stanovením dle přílohy, která je nedílnou součástí 
stanovení (viz příloha). Po ukončení platnosti povolení ke zvláštnímu užívání, vydaného 
silničním správním úřadem za účelem vyhrazeného parkování, bude navrhovatelem 
neprodleně zajištěno odstranění DZ. 

3. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. DZ musí splňovat příslušné technické normy a podmínky: ČSN EN 
12899-1, TP 65 "Zásady dopravní značení na pozemních komunikacích" a vzorové listy 
pro DZ VL6.1-4.  

4. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být 
schváleného typu. 

5. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel bezprostředně po nabytí účinnosti tohoto 
stanovení.  

6. Za řádné provedení dopravně inženýrského opatření, odbornou montáž DZ a jeho údržbu 
po celou dobu umístění je zodpovědný navrhovatel.  

7. Po realizaci bude veškeré nové (vč. přemísťovaného nebo pozměňovaného) DZ 
zaneseno do pasportu dopravního značení správce dotčených komunikací. 

8. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další 
dopravní značení, případně stanovené dopravní značení změnit.  

Odůvodnění 

Navrhovatel podal návrh na místní úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu 
zajištění bezpečnosti silničního provozu, spočívající ve vyhrazení placeného parkovacího 
místa. 

K návrhu přiložil situaci umístění. Správní orgán projednal návrh se státním orgánem pro 
dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu, tj. Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
policie Ústeckého kraje, územním odborem Děčín, dopravním inspektorátem („dotčený 
orgán“).  

Správní orgán disponuje písemným vyjádřením dotčeného orgánu spis.zn. KRUPU-4015-
2/ČJ-2023-040206 ze dne 4.1.2024. 

Správní orgán návrh posoudil. Všechny zákonem požadované podmínky pro stanovení 
úpravy provozu na pozemních komunikacích byly splněny, a proto správní orgán zahájil 
proces stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích. 

Magistrát města Děčín, odbor správních činností a obecní živnostenský úřad, jako správní 
úřad příslušný ve věcech stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
(silnic II. a III. třídy) a místních komunikacích v rozsahu působnosti obce s rozšířenou 
působností statutárního města Děčín, v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu vydal dne 
8.11.2023 návrh opatření obecné povahy č.j. MDC/120080/2023 a vyzval dotčené osoby, 
aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky nejpozději do 30 dnů ode dne 
zveřejnění návrhu opatření obecné povahy.  

Návrh byl zveřejněn na úřední desce od 08.11.2023 do 10.12.2023. Ve stanovené lhůtě 
odbor správních činností a obecní živnostenský řad neobdržel žádnou připomínku nebo 
námitku. 



Číslo jednací: MDC/26714/2024 
Spisová zn.: MDC/113094/2023  Strana 3 z 4 

Všechny zákonem požadované podmínky pro stanovení úpravy provozu na pozemních 
komunikacích byly splněny, a proto správní orgán stanovil úpravu provozu na pozemních 
komunikacích tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto opatření. 

 

Poučení účastníků 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být 
vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze 
posoudit v přezkumném řízení. 

 

 

 

 
 
 
Ing. Vladimíra Holečková  
vedoucí odboru  
 
  

 
 

Děčín vyvěšeno dne:   04.03.2024  Sejmuto dne:  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

   

Na úřední desku vyvěsí po dobu 15ti dnů 

Magistrát města Děčín, Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad - oddělení 
silničního správního a dopravního úřadu  

 

 

Příloha 

Situace dopravně – inženýrského opatření 
 
 
 
Doručí se 
 

I. Účastníci řízení podle § 27 odst.1 SŘ (do vlastních rukou) 
Michal Rosulek 
  
Dotčené orgány a ostatní 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor Ústí nad Labem, dopravní 
inspektorát Děčín 
 sídlo: Lidické náměstí č.p. 899/9, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 
 
 
 
 
 



Číslo jednací: MDC/26714/2024 
Spisová zn.: MDC/113094/2023  Strana 4 z 4 

Příloha k č.j. MDC/26714/2024 
 

 


